
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 
 

 I°  SETTORE – Amministrativo – Socio Culturale 
I° RIPARTIZIONE  – AA.GG. -  ORGANI ISTITUZIONALI 

 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 642  del 28/11/2016 
                                                

 
DETERMINA  N. 1276 DEL 28/11/2016 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                                                                           
 
OGGETTO:  Pagamento quota di adesione all’A.N.U.S.C.A. -
Anno 2016 - Cod. CIG n. ZF11C02FAE  

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di organizzazione, e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 
cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentale o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale 
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 

VISTA  la delibera Commissariale n.57 del 10/05/2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
si disponeva l’adesione del Comune di Cinisi all’Associazione nazionale Ufficiali di Stato Civile 
e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 
RILEVATO  che le finalità di detta Associazione, destano l’interesse di quest’Amm,ne in 
quanto rivolte verso coloro che operano in un settore tra i più delicati dell’attività del Comune 
per il contatto quotidiano con il cittadino utente; 

 
DATO ATTO  che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall’A.N.C.I. e 
dall’Istat nonché dal Ministero dell’Interno che con circolare prot. n.08700811 del 13/02/1987 ha 
caldeggiato l’adesione delle Amministrazioni Comunali all’A.N.U.S.C.A.  

 
CONSIDERATO che occorre procedere al versamento della quota di adesione annua che per 
l’anno 2016 è fissata in €.130.00 (Quota A,); 
 
VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n° 88 in data 28/10/2016 esecutiva ai sensi di 
legge, con cui si è provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018;  
 
DATO  atto che la somma di cui alla presente determinazione risulta esigibile entro il 
31/12/2016. 
 
VISTA la documentazione DURC pervenuta attestante la regolarità della ditta; 
 
CHE  in applicazione dell’art.3 L.136/2010 e s.m.i., ed  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è 
stato indicato dall’Associazione il seguente conto corrente dedicato: IBAN IT 82 O 06385 36750 
07400005821A;; 
 

P R O P O N E 
 
1. DI  Impegnare e Liquidare  la somma di €.130,00 quale quota di adesione per l’anno 2016 

all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), Cod. CIG 
n. ZF11C02FAE e provvedere al pagamento a mezzo di versamento della quota mediante 
bonifico bancario intestato all’A.N.U.S.C.A. Castel S. Pietro T. (BO) presso la banca 
CARISBO filiale di Castel San Pietro Terme Cod. Iban IT 82 O 06385 36750 
07400005821A; 

 
2. Di imputare la superiore somma di €.130.00 all’intervento del bilancio 2016 Missione 1 – 

Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato  4 (ex. 1.01.02.05.1060) che presenta la 
necessaria disponibilità. 

Il Responsabile del procedimento 
          f.to G. Lo Pinto 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 24 del 01/08/2014 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
           f.to   D.ssa C. Palazzolo 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                    F.to P. Vitale  
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Sanatoria Edilizia e Protezione Civile 
     O      Quarto Settore – Territorio e Ambiente  
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
       


